
Contacto

Correo Electrónico mhnord@mhnord.es

Dirección Postal

C/ Collidors nº 3
(46139) La Pobla de Farnals España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1633535Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de la Mancomunitat l'Horta Nord
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AhYQACZ9A8V7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de papel cartón obtenido mediante recogida selectiva en los
municipios de la Mancomunitat l'Horta Nord.

Se establece un tipo de licitación, mejorable al alza de 30,5 euros por Tn de papel cartón, comoDescripción 
consecuencia del promedio de cotizaciones del índice publicado por la revista ASPAPEL para la calidad 1.04.01 desde
junio 2023 a noviembre de 2023.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.321,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.321,28 EUR.

Clasificación CPV
22993400 - Papel o cartón ondulado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AhYQACZ9A8V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=103fa9d3-1f48-4ce3-b5a5-a00c658ffa05


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 9,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Hijos de Ramón Torres, S.A.
NIF A46193801
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

3, número 16
(46130) Massamagrell España

Contacto

Correo Electrónico carolina@hrtorres.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32,13 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de adjudicación al licitador que ha presentado la oferta en tiempo y forma, según pliegos de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a quince días a contar desde el
siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.388 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Mancomunitat l'Horta Nord

Dirección Postal

C/ Collidors, 3
(46139) La Pobla de Farnals España

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHNJ32Jq2crXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013734865 |  2024-000753246 | mar, 09 jul 2024 10:49:59:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61748556732130879111540352568257209156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHNJ32Jq2crXOjazN1Dw9Q%3D%3D

